Municipal 2.057 de 29/06/2018 e alterado pela Lei Municipal 2.072 de 13/12/2018),
para a criação de dotação por Credito Especial, para criação de dotação para suprir as
despesas com a destinados à aquisição de máquinas e equipamentos para o município
de Guaíra, Estado do Paraná, no valor R$ 2.910.000,00 (dois milhões, novecentos e
dez mil reais), por Operação de Crédito, conforme art. 43, § 1°, IV da Lei 4320/1964.

A Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, aprovou, e eu. Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1® Face a autorização para contratação de Operações de Crédito junto à
Cüaixa Econômica Federal por melo do Programa Finisa - Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento,
fica aberto no Orçamento Fiscal 2019 (Lei Municipal 2071 de 13/12/2018), Crédito Especial no valor de R$
2.910.000,00 (dois milhões, novecentos e dez mil reais), por Operação de Crédito nas seguintes categorias:

RECEITA

2420.00.00.00 Receitas de Capital

2421.00.00.00 Operações de Crédito
2421.10.00.00 Operações de Crédito - Mercado Interno
421.18.00.00 Operações de Crédito - Mercado Interno -

Estados/DF/Municípios